

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	34,723,567	26,697,234	30,867,297	30,281,197	36,666,298	42,052,927	36,872,477	43,584,396	42,663,157	68,219,589	54,219,735	
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	66,444,479	66,063,916	67,969,854	69,472,261	69,952,728	72,939,572	69,762,273	74,447,065	72,773,475	72,717,022	74,357,137	
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	13,152,193	13,166,668	13,607,986	13,272,665	14,714,185	14,213,282	14,281,388	15,762,469	16,480,380	16,671,715	16,463,043	
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	52,939,227	52,790,806	59,438,994	63,531,547	68,557,671	66,279,163	66,784,300	66,400,920	67,618,175	69,364,927	71,288,266	
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	5,239,809	2,873,339	3,574,486	3,420,154	2,888,511	2,139,762	1,819,304	452,857				
Gastos Pagados por Anticipado	1,922,970	2,047,430	1,905,044	1,726,338	1,359,058	1,169,494	1,180,047	5,339,504	5,450,027	5,429,495	4,840,449	
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	174,422,245	163,639,393	177,363,661	181,704,162	194,138,451	198,794,200	190,699,789	205,987,211	204,985,214	232,402,748	221,168,630	
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	664,687,725	670,197,723	753,768,855	754,685,422	763,247,406	766,703,696	766,602,743	813,365,635	829,691,308	837,941,609	838,691,260	
Activos Intangibles (Neto)	711,196	679,742	679,742	629,936	605,223	580,510	555,797	676,512	645,740	613,107	579,506	
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	4,952,716	5,852,716	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	670,351,637	676,730,181	760,482,105	761,348,866	769,886,137	773,317,714	773,192,048	820,075,655	836,370,556	844,588,224	845,304,274	
TOTAL ACTIVO	844,773,882	840,369,574	937,845,766	943,053,028	964,024,588	972,111,914	963,891,837	1,026,062,866	1,041,355,770	1,076,990,972	1,066,472,904	
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	35,391,829	32,506,389	37,251,671	33,431,078	42,036,165	53,021,862	47,570,448	43,233,935	46,384,953	74,692,324	70,493,589	
Cuentas por Pagar Comerciales	41,871,497	43,945,152	52,258,370	60,829,993	69,676,307	61,484,240	55,868,315	57,322,520	61,380,220	55,660,134	47,659,131	
Otras Cuentas por Pagar	55,125,604	58,377,352	50,790,524	50,945,047	53,402,414	54,220,469	56,549,572	69,880,924	63,229,531	67,801,890	65,659,873	

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas												
Provisiones												
Pasivos Mantenedidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias									768,961	2,108,697	3,290,534	
Beneficios a los Empleados	3,300,265		5,268,565	4,760,072	4,470,167	5,108,701	4,213,614	4,972,463	5,735,633	6,374,304	6,234,018	
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	135,689,195	134,828,893	145,569,130	149,966,190	169,585,053	173,835,272	164,201,949	175,409,842	177,499,298	206,637,349	193,337,145	
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	87,041,037	84,732,256	84,732,256	84,732,256	84,732,256	84,732,256	84,732,256	84,732,256	94,732,256	94,732,256	94,732,256	
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	1,365,009	13,877,144	1,668,045	1,759,828	1,697,490	1,677,165	1,795,423	1,899,552	1,953,294	2,028,727	2,048,646	
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	9,077,943		10,647,684	10,511,223	10,433,683	10,356,142	10,203,046	10,127,726	10,052,406	9,977,086	9,901,766	
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	8,569,432	8,536,043	8,752,783	8,648,278	8,541,093	8,440,130	8,416,152	8,392,174	8,368,196	8,344,218	8,471,560	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	106,053,421	107,145,443	105,800,768	105,651,585	105,404,522	105,205,693	105,146,877	105,151,708	115,106,152	115,082,287	115,154,228	
TOTAL PASIVO	241,742,616	241,974,336	251,369,898	255,617,775	274,989,575	279,040,965	269,348,826	280,561,550	292,605,450	321,719,636	308,491,373	
PATRIMONIO												
Capital	405,746,106	405,746,106	489,617,657	489,617,657	489,617,657	489,617,657	489,617,657	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	196,719,953	196,719,953	201,829,953	201,829,953	201,829,953	205,159,514	205,159,514	205,159,514	205,159,514	207,978,045	207,978,045	
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	-1,901,999	-6,538,027	-7,438,948	-6,479,563	-4,879,803	-4,173,428	-2,701,366	1,180,766	4,429,770	8,132,255	10,842,450	
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	603,031,266	598,395,238	686,475,868	687,435,253	689,035,013	693,070,949	694,543,011	745,501,316	748,750,320	755,271,336	757,981,531	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	844,773,882	840,369,574	937,845,766	943,053,028	964,024,588	972,111,914	963,891,837	1,026,062,866	1,041,355,770	1,076,990,972	1,066,472,904	
Cuentas de Orden	55,812,834	55,864,864	56,384,701	56,424,401	56,644,611	56,774,508	56,764,631	56,936,740	57,061,205	57,134,864	57,234,408	